
  

 

DZP.261.3.2022                                                                                                Warszawa, dnia  03.08.2022 r. 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji 
na zadanie pod nazwą Wykonanie usługi ubezpieczenia Politechniki Warszawskiej                                              
od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności,  posiadania lub użytkowania                        
i administrowania mienia;  nr referencyjny:  ZP.U.DS.36.2022. 

 
Zamawiający – Politechnika Warszawska działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej 
ustawą, przekazuje treść zapytań postawionych przez Wykonawców wraz z wyjaśnieniami.  

 
 
Pytanie 1 
W odniesieniu do Opisu przedmiotu zamówienia §3 pkt 1 wnosimy o zastąpienie pojęcia „szkoda w 
mieniu” pojęciem „szkoda rzeczowa”:  
Przedmiotem ubezpieczenia jest ponoszona przez Zamawiającego w myśl przepisów prawa 
odpowiedzialność cywilna deliktowa i kontraktowa za szkody na osobie lub szkody rzeczowe, 
wyrządzone poszkodowanym z związku z prowadzeniem działalności, posiadaniem lub użytkowaniem 
i administrowaniem mienia wykorzystywanego w tej działalności (w tym szkody powstałe wskutek 
rażącego niedbalstwa), będące następstwem wypadków ubezpieczeniowych zaistniałych w okresie 
ubezpieczenia, z których roszczenia zostaną zgłoszone przed upływem ustawowego terminu 
przedawnienia roszczeń (w tym szkody seryjne tj. wszystkie szkody będące następstwem tego samego 
wypadku, albo wynikające z tej samej przyczyny, niezależnie od liczby osób poszkodowanych, uważa 
się za jeden wypadek i przyjmuje, że miały miejsce w chwili powstania pierwszej szkody), przy czym za 
wypadek ubezpieczeniowy uważa się: śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utratę, 
uszkodzenie lub zniszczenie mienia a także utracone korzyści i inne straty poniesione przez 
poszkodowanego, wynikające z wypadku, o ile szkoda na osobie lub szkoda rzeczowa jest objęta 
ochroną ubezpieczeniową.  
Odpowiedź Ad 1: 
Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia proponowanego zapisu o ile Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia Wykonawcy mające zastosowanie do ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia 
działalności, posiadania lub użytkowania i administrowania mienia przewidują taki zapis i nie zawierają 
ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy wyłącznie do zdarzeń polegających jedynie na fizycznym 
uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie rzeczy tj. bez objęcia ochroną ubezpieczeniową innych 
uszczerbków wynikających z powstałej szkody polegającej na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utraceniu 
rzeczy np. z niemożności korzystania z ww. rzeczy.     
 



Pytanie 2 
W odniesieniu do Opisu przedmiotu zamówienia §3 pkt 3.1 wnosimy o usunięcie zapisu: „niezależnie 
od formy zatrudnienia”.  
Odpowiedź Ad 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. Jednocześnie § 3 ust. 3 pkt. 1 OPZ Załącznik nr 2 
do SWZ otrzymuje brzmienie: 
„odpowiedzialność cywilną pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy, podlimit 500.000,-PLN 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia”. 
 
Pytanie 3 
W odniesieniu do Opisu przedmiotu zamówienia §3 pkt 3.2 wnosimy o usunięcie zapisu: „powyższe 
wyłączenie nie dotyczy zdarzeń polegających na utracie mienia wskutek kradzieży z włamaniem lub 
rabunku”.  
Odpowiedź Ad 3: 
Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. Jednocześnie § 3 ust. 3 pkt. 2 OPZ Załącznik nr 2 
do SWZ otrzymuje brzmienie: 
„odpowiedzialność cywilna pracodawcy za szkody rzeczowe w mieniu należącym do pracowników 
Zamawiającego,  w tym szkody w pojazdach mechanicznych, podlimit 100.000,-PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody w mieniu należącym do 
pracowników (w tym szkody w pojazdach) polegające na ich utracie (powyższe wyłączenie nie dotyczy 
zdarzeń objętych ochroną na podstawie § 3 ust. 3 pkt. 15 OPZ Załącznik nr 2 do SWZ)”.  
 

 
 

w.z.  mgr inż. Wojciech Starczyński 
 


